
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 1č.: 1--2 (leden2 (leden--únor)     ročník:39    rok:2010      cena:8,únor)     ročník:39    rok:2010      cena:8,--  Kč Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz                                                     e                                                   e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  
naleznete: 

 
Zastupitelstvo  

7.veřejné zasedání 
zastupitelstva obce 
v uplynulém roce… 

 
 

Zastupitelstvo  
1.veřejné zasedání 
zastupitelstva obce 
v letošním roce... 

 

Ostroměř před 
sto lety pohled do 
historie naší obce  

 

Maškarní na sně-
hu, aneb jízda na 
čemkoliv  - foto-
reportáž …..… 

 

Životní výročí na-
šich občanů…... 

  

Z činnosti našich 
spolků ……. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

SLOVO NA ÚVOD 
 
 

Rok 2009 je neodvratně pryč a my jsme se ocitli v letošním roce na prahu voleb do parla-
mentu, do senátu a do komunálních voleb měst a obcí. 
Ocitli jsme se na prahu začínajících slibů našich politiků, kdy se někteří  až nyní začínají 
zajímat o své voliče  a tímto o své hlasy.  
Současná politika ukazuje morální propad některých našich poslanců,  propad ve finančním 
sektoru a pro celou naši společnost  ocitání se v nejistotě a nicotě v důsledku stále trvající 
světové krize. 
Města a obce budou pravděpodobně mít menší příjmy než v uplynulých letech. 
Rozpočet pro rok 2010 schválený zastupitelstvem naší obce je vyrovnaný, v případě větších 

změn jak v příjmo-
vých, či výdajových 
položek lze očekávat 
případné změny roz-
počtu, které budou 
opět předmětem 
schválení zastupitel-
stvem naší obce. 
Jedno víme, že je 
potřeba dále praco-
vat na zvelebení ob-
ce, opravit chodníky 
a komunikace, vybu-
dovat nový vodo-
vodní řád ve Sylvá-
rově Újezdu, účelně 
se snažit využívat 
možnosti čerpání 

dotací. Pokračovat v projektech kulturního vyžití pro naše občany, zachovat tradici již zalo-
žených Ostroměřských slavností a zájezdů do divadel pro naše občany. 

        
                                                                                         

                                                                                                    Miroslav Vobořil ml. 
 

Všechno, co stojí za to, aby bylo vykonáno, stojí za to, aby bylo vykonáno dobře  
Charles Dickens 



 
ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE:::   

 
 
Z 7.VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPI-
TELSTVA, KTERÉ SE KONALO DNE 
15.12.2009 PRO VÁS VYBÍRÁME : 
 
Zastupitelstvo obce schválilo : 
 
Úpravu rozpočtu č.3/2009. 
 
Rozdělení peněz dle KPSZČ. 
 
Mandátní smlouvu č.25/2009 na dostavbu kanalizace a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 
Prodej části pozemku parc.č.36/1 v k.ú Ostroměř za cenu 
odhadní.Náklady s prodejem spojené (zaměření,daň 
z převodu apod.) hradí kupující. 
 
Záměr odprodat část pozemku parc.č.280/48. 
 
Podání žádosti o dotaci z POV Královéhradeckého kraje 
na opravu chodníku v ulici T.G.Masaryka. 
 
Půjčku částky 15 000,-Kč na výstavbu útulku pro psy a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy o půjčce. 
 
Vybudování přípojky plynu do budovy bývalé kuchyně 
mateřské školky. 
 
Dar ve výši 2 000,-Kč Farní charitě Dvůr Králové nad La-
bem a příspěvek na vydávání časopisu „Pod Zvičinou“ ve 
výši 2 000,-Kč. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního 
výboru 
          .    
Projednávání jednotlivých bodů zastupitelstva bylo neustá-
le narušováno panem Bořkem Havlíkem. Přítomnými ob-
čany bylo toto veřejné zasedání veřejného zastupitelstva 
kritizováno. Pro příští jednání veřejného zastupitelstva byl 
domluven případný zásah Policie ČR z důvodu jeho klid-
ného a nerušeného průběhu.  
 
Z 1.VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA, KTE-
RÉ SE KONALO DNE 4.2.2010 PRO VÁS VYBÍRÁME : 
 
Zastupitelstvo obce schválilo : 
   
Rozpočet roku 2010.  
Příjmy ve výši 13.284.000,- Kč 
Výdaje ve výši 13.284.000,- Kč.                            
 
Prohlášení sochy sv.Jana Nepomuckého v Nových Smrko-
vicích za kulturní pamaátku. 
 
Nákup parcely č.105/3 v k.ú. Ostroměř za cenu odhadní. 
 
Záměr prodat pozemek parc.č.767/5 v k.ú Ostroměř. 
 

Prodej části pozemku parc.č.280/48 paní Stanislavě Malé 
bytem Zd.Nejedlého 937,Turnov za cenu odhadní. Náklady 
s prodejem spojené (zaměření,odhad,daň z převodu 
 apod.) hradí kupující. 
Záměr prodat has.stříkačku zn.Erbert. 
 
Dohodu o užívání hasičárny v Ostroměři s SDH Ostroměř. 
 
Pronájem nebytových prostor(bývalá kuchyň MŠ) firmě 
Eva Langrová,IČO 65692390 – podnikání ve službách  pra-
ní a mandlování prádla. 
Zároveň schvaluje nájemní smlouvu a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
 
Odpisový plán dlouhodobého majetku ZŠEŠ na r.2010. 
 
Prodej starších vyřazených AKU kamen za cenu 1000,-Kč/
ks 6 kW a 500,-Kč/ks 4,5 kW. 
 
Protože začátek veřejného zastupitelstva začal být opět na-
rušován  panem Bořkem Havlíkem, byla k zajištění klidu a 
pořádku přivolána Policie ČR. Poté proběhlo jednání zastu-
pitelstva v klidné atmosféře.  
                                                                                      (mv)  

      Poděkování obce Ostroměř 
 

Obec Ostroměř děkuje kulturně-sportovní komisi 
za uspořádání ,,Vánočního rozsvícení stromu“, kte-
ré se konalo 29.11.2009 před prodejnou Jednoty. 
Poděkování dále patří všem učinkujícím dětem, na-
šim hasičům ze SDH Ostroměř za technické zajiště-
ní této akce, Klubu žen za zajištění občerstvení a 
dále pracovníkům obce panu Jaroslavu Hermocho-

vi a  Ivu Stýblovi. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       
 

 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na webo-
vých stránkách obce: www.ostromer.cz 
 
Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje na měsíc březen 

je 15.března 2010. 
              _______________________________ 
Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry Dole-
žalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 



   
  Z   Z   Z KULTURYKULTURYKULTURY   AAA   PŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCH   AKCÍAKCÍAKCÍ : : :   

 
Připravované akce  v  únoru a březnu 

     

 
15.února 2010 od 16,00 hod. ,,MAŠKARNÍ 
NA SNĚHU, ANEB JÍZDA NA ČEMKO-

LIV“  na sjezdovce v Mezihoří 
 

 
Centrum jízdy na čemkoliv 
se nachází NA SJEZDOV-
CE V MEZIHOŘÍ pod 
vškem ,,Na Kateřině“  
         Návštěvníkům nabíd-
ne vše, co by měl moderní 
areál pro takovéto závody 
mít: 
                  První pomoc: 

pro dospělé grog, káva, čaj 
                                                pro děti čaj, limonáda 
                                                sněhu plný kopec 
 
Soutěže O nejrychlejší jízdu, o nejhezčí masku, o nejatrak-
tivnější vozidlo  
 
Kategorie : 
    rodiče a děti, děti do 8 let,  produktivní věk 16 – 40 let, 
veteráni     
 
Vlek je všem zúčastněným poskytnut zdarma. 
 
  pořádá obec Ostroměř společně s obcí Šárovcova Lhota  

 
 

19.února 2010 od 20,00 hod  se 
koná v ostroměřské sokolovně 

ples SDH 
 
Na již tradiční ,,HASIČSKÝ PLES" si Vás 
dovolují pozvat místní SDH Ostroměř.  
Ples se koná dne 19.února v ostroměřské 
sokolovně.  
K tanci a poslechu hraje hudební skupi-
na ,,REFLEX"  

 

 

Předprodej vstupenek je zajiš-
těn v prodejně Tabák Vyhnálek. 

                                                       
Pořádá SDH Ostroměř 

 
 

 
OBECNÍ KNIHOVNA 
 

LEDEN 
  
KAREL TOMAN   (ZE SBÍRKY MĚSÍCE) 

 
Po cestách zavátých a po silnicích  
rod opuštěných bloudí.  
Sychravé zimy dlátem bolestí  
monogram bídy ryly v jejich tělo,  
a tak jdou světem. 

Vyjde-li hvězda, pro ně nesvítí.  
Betlém jim shořel.  
Jen v bludných kruzích šlapou boží zemi  
a jíní stéká jim chladnými krůpějemi  
po tvářích dětsky vzpurných. 

Hospodu teplou večer jim dej, Pane,  
a plnou mísu  
a slovo dobrých lidí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚNOR       
 
KAREL TOMAN   (ZE SBÍRKY MĚSÍCE) 
 
Kdo ticho miluješ a samotu 
a v lesích hlubokých a v míru sněžných polí 
nasloucháš rytmu života, 
zda někdy neslyšíš  
hlas hlubin?  
 
Zní z dálky karneval vražd, krve, umírání. 
Mlčení země bolí. 
Však dole 
tep srdce chvěje se a skrytý pramen z temnot 
dere se k světlu.  
 
A píseň mladých vod 
tvé srdce opije a hlavu štěstím zmámí, 
že v zoufalství snad, ve víře však nejsme sami.  



,,Knihy jsou lidem tím, čím jsou perutě ptá-,,Knihy jsou lidem tím, čím jsou perutě ptá-,,Knihy jsou lidem tím, čím jsou perutě ptá-,,Knihy jsou lidem tím, čím jsou perutě ptá-
kům.“   (Ruskin)kům.“   (Ruskin)kům.“   (Ruskin)kům.“   (Ruskin)    
    
Nové knihy 
 

Novinky v knihovně aneb 
co jste ještě nepřečetli….. 
 
Beletrie pro dospělé: 
Strážkyně podsvětí – E.Peters, 
Poslední rébus – I.Rankin, Kniha 
mrtvých – P.Cornwellová, Bludičky – D.Morrell, Alchy-
mistovo tajemství – S.Mariani, Něžný rytíř – L.Miller, Ta-
jemství excalibru – A.Mc Dremott, Bezedná propast K.Mc 
Clure, Doktorka Kateřina – N.Amrein, Kamenná pěst – 
P.Watt, Odražená střela – S.Brown, Hradní paní – 
P.Quinn, Zlatá klec – E.Lowell, Královská hrdost – 
P.Gregory, Zaváté stopy – N.Robertsová, Ohnivé kimono 
– L.J.Rowlandová, Milenec ze snů – S.Brown, Poslední 
královna – Ch.W.Gortner, Ještě se uvidí - V.Nosková, Ve 
stínu hvězd – K.Laca, Beze jména – D.Webb, Královna 
dvou králů – R.Fripp, Přístav naděje – R. Godwin, Muž se 
stříbrnýma očima, Zůstaň se mnou – M.Black, Sputník má 
láska – H.Murakami, Bez sestry neodejdu – K.Jonesová, 
Sedmé nebe – J.Paterson, Vítěz je sám, Rasputinovo pro-
roctví – S.Berry, Skandální polibek – S.Nash, Zloděj bles-
ku – P.Jackson, Povídky o lásce – M.Viewegh, Krajina snů 
– T.Mc Kinley, Rozmary lásky – J.Černá, Síla lásky – 
Ztráty a nálezy - Zuzana Francková, A bůh mlčel – 
K.Cubeca,  Hra o pizzu – J. Grisham, Sny ukryté v závoji 
– F.Marciano, Nelítostné slunce – R.Müler, Kořist – 
C.Smith, Ženatí milenci – J.Collins, Mrazivé hříchy – 
K.Hooper, Hořká vůně lásky – E.Adler, Cizinec a krásná 
paní – P.Kohout, Dcera Egypta – C.Ó Banyán, Hříšné 
myšlenky – B.Pierce, Eliška Přemyslovna – H.Whitton, 
Dětská nevěsta – N.Ali, Romantik – M.Hunter, Znamení – 
R.Khoury, Prokletí modrého drahokamu – B.Kid, Jiskra 
naděje – J. Johnston, Proroctví – K.Wantula, Nebezpečně 
blízko – L.Howard, Srdce bouře – D.Carlock, Muži, kteří 
nenávidí ženy – S.Larsson, 
Jména mrtvých – I.Raklin, Ďábel v ulicích – R.Hawke, 
Řekni sbohem – L.Gardnerová, Běžecké závody – 
J.Vaněček 
 
Beletrie pro děti : 
Vzruší kvůli nové holce – V.Řeháčková, Moje trhlá 
rodinka – Brácha je superstár -  K. Mc Combie, Velký den 
– Zaříkávačka koní - D.Muellerová, Bájná Atlantida – Ha-
dí znamení – M.Witeher, Bibina píská na prst – I.Binar, 
Kam až zní smích – R.Malý, 
 
 
Naučná literatura: 
Zápisky z Okcidentu – Zápisky z Orientu – Stanislav Ko-
márek, Literární juvenilie – K.Smrž, Tajemství chrámo-
vých pokladů – A.Bauerová, Slavkoská ncyklopedie – 
J.Fidler 
 

MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA 
A KARLA ZEMANA 
 
Slavní rodáci jsou pýchou a velkým 
kulturním odkazem každého města a 
obce, Obecní úřad v Ostroměři v bu-
dově kulturního střediska otevřel stá-
lou expedici, kde je možné nahléd-
nout do filmově a knižně zpracova-
ných pravěkých scenerií, jež se staly 

společným prvkem života a díla Štorcha i Zema-
na.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostroměřska-
datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 
tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-
rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zatoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-
nost nejmodernější světetelnou a zvukovou technikou, kte-
rou mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadel-
ní scény. Představení je možné objednat samostatně nebo 
jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel. 493 
691 124 . 

 

LOUTKOVÉ  DIVADLO  MATĚJ  
 
Skončil rok 2009 a my můžeme kon-
statovat že úspěšně. Pobavili jsem 
hodně malých i velkých diváků. Za 

rok 2009 jsme sehráli celkem 23 pohádek Ve studiu u pana 
Vobořila jsme namluvili tři zcela nové pohádky. Zároveň 
bychom mu touto cestou chtěli poděkovat jako předsedovi 
MKS za zakoupení studiového přehrávače, který jsme již 
dlouho 
potřebo-
vali. 
Takže 
hurá do 
roku 
2010. 
Moc se 
těšíme na 
vaši hoj-
nou účast 
a to hlav-
ně vás 
ostroměř-
ských dětí, ale i naši veřejnosti, kterou srdečně vítáme. 
                                                                                            
Vaši loutkáři. 



Trochu historie o naší obci ….. 
 

Ostroměř před 100 lety 
( pramen : Ročenka Kampeličky Ostroměř 1941 ) 
 
Snad žádná obec na Hořicku nedoznala za posledních sto 
let takové změny vývojově jako Ostroměř. Bylo více obcí, 
které ji převyšovaly počtem domů a obyvatel. Z okolních 
byly to Sobčice s 653 obyvateli v 93 domech, Vojice s 680 
obyvateli v 93 domech a Mlátovice s 867 obyvateli ve 126 
domech, kdežto Ostroměř měla 88 domů a toliko 559 oby-
vatel. V přítomné době předčí s 1395 obyvateli ve 286 do-
mech všecky venkovské obce Hořicka. Co do sociálního 
rozvrstvení je nyní obcí smíšenou, kdežto před stoletím 
byla, jako jiné obce převážně obcí rolnickou. Živnostníků 
bylo jen několik; a i ti se zaměstnávali polním hospodář-
stvím jako zaměstnáním vedlejším. 
Ostroměř tvořilo tehdy 5 částí: Stará Hůra, Náves, Cha-
loupka, Ohrada a Hradišťko. Tyto části nedoznaly za po-
sledních sto let žádné změny. Jen tu a tam dřívější dřevě-
né, slámou zakryté stavení, bylo v poseldní době přestavě-
no na kamenné. 
Značnějších změn doznal poměr jednotlivých druhů po-
zemků katastru obce. 
 
Nejlépe je to zjevno z této tabulky: 
 

 

 
 
Pozoruhodný je tu úbytek polí, a to jednak v zastavěnou 
plochu a zahrady při nových domech, jednak zabráním 
pozemků potřebných na stavbu železničních tratí a nádra-
ží. Zahrad přibylo o 100% v důsledku vzrůstu obce. Lesní 

Druh         Rok 1842              rok 1942 

pozemku                                          Výměra    Rozdíl 

                  ha          a           ha           a            v roce 1942         ha         a 

 Pole 283   78 248   82      méně o   
34 

  96 

 
Za-
hrad
y 

  16   36   32   78      více   o   
16 

  42 

 
Lou-
ky 

  55   01   59   61      více   o    4   60 

 
Past-
viny 

  33   37    2   07      méně o   
31 

  30 

 
Les-
ní 
půda 

160   95  148   46      méně o   
12 

  49 

 
Sta-
vebn
í díly 

   4   12   24   25      více   o   
20 

  13 

 
Ne-
plod
ná 
půda 
a 
poto-
ky 

 15   95   55   75      více   o   
39 

  80 

 
Ryb-
níky 

 10   02   -    -      méně o   
10 

  02 

půdy ubylo 12 ½ ha. Byly to lesy namnoze listnaté, které 
tvořily několik výběžků do polí na svazích Chlumů. Zasta-
věná plocha je téměř šestkrát větší, což svědčí o velké roz-
loze obce. Neplodné půdy v užším slova smyslu – ubylo: 
zvětšila se však sem započítaných silnic k Domoslavicům, 
k Oboře a k Mezihoří, a železničních tratí. Rozloha luk se 
zvětšila zrušením jediného zbylého tu rybníku. 
Největší změna nastala v rozloze pastvin, zmenšily se na 
pouhou šestnáctinu. Byly změněny na pole nebo zahrady a 
částečně na zastavěnou plochu, neboť valná část nově poza-

stavených částí obce byla pastvinami. V používání občin 
byli před sto lety občané rozděleni na tři skupiny, z nichž 
každá měla k společnému užívání jednu ze tří pastvin. Ob-
čané starohorští – počtem deset – používali pastvinu staro-
horskou o celkové výměře 7 jiter 185 sáhů. Byli to majitelé 
usedlostí č. popisného 1 až 10 a 80 s výjimkou čp. 4 kde 
bydlel pasák a která byla společným majetkem občanů z čp. 
6,7,8 a 9. Občané chaloupečtí a další ze Staré Hůry – po-
čtem 20 – používali největší pastvinu, zvanou chaloupec-
kou, o celkové výměře 28 jiter 144 sáhů. Byli to majitelé 
usedlostí 12 až 16, 20 až 23, 27 až 36, 44 a 63. Pasák bydlel 
v pastoušce čp. 28, která byla majetkem obce a stála 
v místě, kde po jejím zrušení byla r. 1894 postavena Boží 
muka. Třetí byla pastvina hradišťská. Užívali ji občané Hra-
dišťka a Ohrady, jich bylo 21. a to z čísla 37 až 43 a 46 až 
60. Měla výměra 8 jiter 1174 sáhy. Byli též majiteli pas-
toušky na Hradišťku čp. 38., zrušené r. 1894. Při dělení této 
pastviny bylo však podílníků 26. 
Po tomto povšechném přehledu chtěl bych rád seznámiti 
čtenáře s některými podrobnostmi, jak se jevily před 100 
lety. Nuže, zúčastníte  se mnou v duchu procházky po ka-
tastru tehdejší Ostroměře. Vyjdeme ze středu tehdejší obce 
od sochy Arch. Michaela v Návsi. Letmí pohled kolem upo-
zorní na některé místní změny: není tu lip u sochy, na jižní 
straně uzavírá okruh stavení čp. 18, jež později zaniklo a ve 
směru k silnici není tu za čp. 19 žádné stavby. Až do roku 
1838 stála tu na místě nynější obecné školy stodola Josefa 
Tupota čp. 16, která  vyhořela v r. 1938. 
Vyjděme nyní od sochy směrem severozápadním do polí. 
Projdeme dvorem chalupy čp. 20 vozovou cestou a zastaví-
me se u stodoly Josefa Tuplta čp. 16, která tu nedávno byla 
postavena místo oné vyhořelé. Je to táž, která stojí nyní u 
statku Františka Dytrycha . Stojí tu sama neboť domovního 



stavení čp. 89 tu ještě nebylo. Vzniklo později oddělením 
části polností od čp. 16 a částí od čp. 60, které náleželo též 
J.Typltovi a které týž prodal r. 1864 Janu Hermochovi. 
Těsně u silnice byla tehdy toliko 2 čísla zájezdní hostinec 
čp. 16 a čp. 87. Odtud k západu prostírají se pole až 
k hranicím katastru, kde u sochy sv. Františka stála vysoká 
lípa po 82 léta. Cesta po které jsme vyšli, vede až k této 
soše. Bývala za starých dob spojovací cestou z Ostroměře 
do Újezda Podhorního a Vojic. Nepovedu však čtenáře 
tímto směrem nýbrž odbočíme vpravo polní cestou smě-
rem k Chlumům. Není to cesta pohodlná, neboť jest znač-
ně rozježděná od povozů. Nevozí se tudy toliko úroda 
s polí, ale i dříví a roští z lesa. Letmý pohled do polí na 
obou stranách cesty připomene nám podstatný rozdíl 
v obdělávání. Značná část jich leží ladem. Ale i ta, která 
jsou právě obdělána, nejsou tak pečlivě zpracována ani tak 
hnojena a proto ani úroda na nich není nejlepší. Robota na 
panském znemožňovala intensivní hospodaření na vlast-

ním. 
Obraťme nyní zraky směrem k Chlumům. Naši pozornost 
upoutá především velký kus lesa, tam kde nyní říkáme „Ve 
višňovce“. Byl to listnatý les – mlází, hlavně buky a duby 
s nižším podrostem.Zabíral plochu 14 jiter 839 sáhů a ná-
ležel k panství knížete Ferdinanda Trauttsmandorfa jako 
součást velkého komplexu lesů na návrší Chlumů. Tyto 
lesy nebyly tak pěstěné jako nynější a byly asi polovice 
listnaté a jehličnaté. Skytaly proto dobrý útulek zvěři a 
zvláště zpěvnímu ptactvu, dravcům i bažantům, jichž bý-
valo tu mnohem více. Stoupajíce na návrší, blížíme se 
k lesu, který sahá s levé strany až k vozové cestě. Není to 
jediný výběžek lesa do polí. Západněji odtud se táhnou 2 
pruhy mlází, a to z pomezí katastru směrem k jv. A druhý 
při horní části vozové cesty, která vede od nynějšího hřbi-
tova k lesu. Také tyto dva pruhy lesa byly panské. Došli 
jsme do nejprudšího kopce. Cesta tu končí. Výhled 
k západu zastírá nám les, po jehož kraji jsme prošli. Nyní 
se k němu připojuje také napravo po celé šíři Typltova po-
zemku borový les. Usedněme na chvíli na jeho okraji a 
poza obcí k jv. Upoutá naše oko návrší Domoslavického 
kopce, které je porostlé mlázím, z něhož úzký pruh na zá-
padní straně je již v katastru naší obce společný majetek 
občanů chaloupeckých. Na jižní straně vede z obce vozová 
cesta k Sobčicům zvaná Umrlá cesta . Po u ní ubírají se 
pohřební průvody z Ostroměře  na hřbitov Sobčický, věřící 
na bohoslužby a ostroměřské děti do Sobčické školy. Bývá 

jich asi 60, často však mnohem méně, neboť docházka škol-
ní bývala zanedbávána. Zvláště v letní době děti do školy 
nechodily, neboť pomáhaly rodičům v různých pracích. Je 
zajímavé, jaké byly před časy poměry ve škole, zvláště po-
kud se týče sociálního postavení učitele. Máme o tom 
podrobnou zprávu z polovice minulého století od sobčické-
ho učitele V. Křehkého. Dle soupisu dětí z Ostroměře ško-
lou povinných v r. 1854 navštěvovalo školu v Sobčicích 27 
chlapců a 38 děvčat. Rodiče 31 žáků platili za každého žáka 
školního platu 1 krejcar, ročně 47 krejcarů; 16 rodičů platilo 
1 zlotý10 krejcarů ročně a 18 po 1 zlotém 34 krejcarů ročně. 
Z Ostroměře obnášel tedy roční plat 113 zl 35kr. Dvěma byl 
školní plat sleven, 12 osvobozeno od placení a 51 platilo 
plně. Školní příjmy sobčické školy 
Uvádí týž takto školní plat ze čtyř vesnic – Sobic, Vojic, 
Újezda Podhorního a Ostroměře po odečtení 10%  481zl. 
20kr. Mimo to užíval učitel 4 korců polí od Újezda Podhor-
ního ročně 4zl. 45 kr. a též za záduše dle guber. Nařízení 
z roku 1817 obnos 12 zl. 1 ½  korce pole záduše 1zl. 30kr. 
Za vykoupené naturální dávky od bývalého vrchnostenské-
ho panství Radim a od obce Újezda Podhorního roční úrok 
z c.k. berního úřadu  v Hořicích 46 zl.30kr. Štola od pohřbů 
11zl. 45kr. Posnopné ze Sobic: 1 mandel pšenice 1z.30kr., 1 
mandel žita 1.zl.41.kr. a 1 mandel ječmene 1zl. 18 ¾ kr. 
Z Ostroměře 1 mandel pšenice, 1 mandel žita, 1 mandel 
ječmene. 
Koleda 19 zl. vídeňské měny čili 7zl. 36kr. Dohromady 
110zl. 40kr. Dále dostával podučitel ze zádušní kasy ročně 
24zl. A dle guber. Nařízení z roku 1918 od přiškolených 
obcí 24z. celkem 48 zl. Suma celých příjmů ročně 639.50 
zl. Dříví dostával k vytápění školních místností od bývalé 
vrchnosti 13 sáhů měkkého a to 6 sáhů polenového a 7 sáhů 
pařezů, které musely přiškolené obce udělati a dovážeti. Po 
odražení 24 zl. na udržování čistoty obou školních světnic 
zůstává 615.50zl. Z těchto peněz obdrží podučitel ročně 
150zl., učitel pak zbývající částku, prozatím 465.50zl. Až 
bude druhý podučitel ustanoven praví se ve zprávě, dostane 
služebního 130zl. A na čištění světnice 12 zl. Učiteli zůsta-
ne 323.50zl. 
 

 
 



V neděli dne 7.únota se konalo na Malé Homo-
li ,,Maškarní na sněhu, aneb jízda na čemkoliv… 
 
Závodů se zúčastnilo 61 závodících. 
Tímto je potřeba vyzdvihnout velkou účast ,,závodníků“ a  
přihlížejících ,,diváků“. Nálada byla více než skvělá a bylo 
na co se koukat …. 
Několik soutěžících zvolilo náročnější trasu. Nebojíc se 
zlomenin vlastních ani zdeformování jízdních vozidel, se 
vydalo na trasu přes náročný“ Harrachovský můstek“  jež 
je momentálně umístěn na naší „ Homoli “.Tak jako mnozí 
světoví skokani na lyžích i někteří naši borci tuto trasu 
absolvovali s pádem. I když byla připravena ku pomoci 
naše zdatná ošetřovatelka Petruška Novotná, nebylo třeba 
žádného velkého zásahu. Mnohé musela pouze zahřívat ne 
vlastním tělem, ale trochou povzbuzujícího moku, který si 
pro tento případ přinesla ve své záchranářské brašně. Za 
což ji patří náš upřímný dík. Náš pan starosta všem měřil 
čas spolu s paní Voborníkovou a celé odpoledne modero-
val  místostarosta za asistence naší knihovnice paní Ně-
mečkové.Občerstvení se výborně zhostili manželé Uherko-
vi a obrovský velký dík za technické zajištění této akce 
patří našim hasičům.    
Po výkonech všech soutěžících proběhlo i vyhodnocení 
masek, kde velký potlesk sklidily dvě masky z řad dospě-
lých. 
1. místo získala zdravotní sestra Petruška, 2. pak Kopretin-
ka z Neštovic. 
Všem malým účastníkům byly předány pamlsky za krásné 
masky a ještě lepší výkony na trati, které občas skončili 
s malými oděrkami. 
 
Oceněno bylo též nejlepší vozidlo cena byla předána rodi-
ně Dančákových za nazdobené královské saně a krásné 
paní Kopretince z řad dospělých. 
 
A zde jsou jednotlivá umístění závodníků v jednotlivých 
kategoriích.  
   
Rodiče a děti 
1. Petr Kryl s maminkou 
2. Anetka Doležalová s tatínkem 
3. Tomáš Ersebka s tatínkem a strýčkem 
3. Jakub Tomeš 
s maminkou 
 
Děti do 8 let 
1. Petr Kryl 
2. Adéla Špicarová 
3. Tomáš Ersebka 
 
Děti do 15 let 
1. Jiří Němeček 
2. Zdeněk Teichman 
3. Pavel Hájek 
 
Produktivní věk 
1. Martin Morks 
2. Dominik Vojtíšek 
3. Miroslav Zeman 
 

 
Veteráni 
1. Jaroslav Hermoch 
2. Petruška Novotná ( Petr Novotný) 
 
Akci uspořádala obec Ostroměř.  
A protože vše dokumentoval svým objektivem nejen kame-
ry, ale  i fotoaparátu pan Morávek, zde máte větší ochutnáv-
ku fotek …..                                        ( red) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

A protože fotek je hodně, přidali jsme další ….   

 
 
 



 
  srdečněsrdečněsrdečněsrdečně    
        blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!    
    
        ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ     
            
    
    
        

    
LedenLedenLedenLeden    
 
Rychterová Jaroslava    Ostroměř         90  let 
Jandera Ladislav           Ostroměř         88 let 
Jiránková Růžena         Ostroměř         86 let 
Janderová Marie           Ostroměř         86 let 
Vondroušová Libuše     Ostroměř         82 let 
Rosůlková Danuše        Ostroměř         82 let  
Patková Jaroslava        Ostroměř         81 let 
Doležalová Alena         Ostroměř         80 let 
 
ÚnorÚnorÚnorÚnor    
 
Elicerová Marie            Ostroměř         86 let 
Hermoch Stanislav        Ostroměř        86 let 
Novotná Marie             Ostroměř        84 let 
Všetečka Bedřich          Ostroměř        84 let 
Rubášová Jaroslava      Ostroměř        82 let 
Holubová Jindřiška      Ostroměř        80 let 
    

         SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
************************************** 

 
Občanskému sdružení Klokánek byl pře-

dán výtěžek z koncertu 
  

Výtěžek z vánočního koncertu ve výši 1.500,-Kč, 
který se konal dne 23.12.2009 v kapli Nejsvětější 
Trojice v Ostroměři byl předán Miroslavem Vobo-
řilem zástupci občanského sdružení Klokánek. 
 
l  
 
 
 
 
 
 

Neradostné zprávy z ledna 2010, aneb z  poli-
cejního bloku tiskové mluvčí Policie ČR Jičín 

Hany Klečalové 
 
 
V noci z úterý na středu 13. Ledna úřadoval dosud nezná-
mý zloděj v Ostroměři, kde odcizil dvě černé plastové po-
pelnice v hodnotě 1.760 korun. Případ šetří hořičtí policisté 
jako přestupek proti majetku. 
 
 
V dopoledních hodinách vyjeli policisté do Konecchlumí, 
kde došlo k  dopravní nehodě. Řidič nákladního vozidla 
Volkswagen LT  zde zřejmě nedodržel bezpečnou  vzdále-
nost za osobním  vozidlem  Fiat Punto,  jehož řidič  chtěl 
odbočit vpravo do vjezdu svého domu a do tohoto narazil. 
Při nehodě utrpěl řidič osobního vozidla lehké zranění.  Al-
kohol u obou řidičů byl na místě vyloučen dechovou zkouš-
kou a celková škoda byla vyčíslena na 141 tisíc korun. 
 
 
Před polednem oznámil na linku  158 muž z malé obce na 
Hořicku, že mu jeho známý zřejmě odcizil kulicha, rukavice 
a mobilní telefon. Dle jeho vyjádření ho měl kamarád 
nejdříve trochu opít v restauraci v Hořicích, a poté mu měl 
cestou domu  uvedené věci odcizit. Případ šetří muži záko-
na jako podezření z přečinu krádeže. 
 
 
V neděli  17. ledna natankovala hodinu před půlnocí  u 
benzínové čerpací stanice v Ostroměři  osmatřicetiletá řidič-
ka do osobního vozidla Škoda Favorit přes  46  litrů benzinu 
v hodnotě 1.458 korun, a poté bez zaplacení ujela. Ne však 
daleko. Mezi obcemi Sobčice a Chomutice  nezvládla, zřej-
mě vlivem nepřiměřené rychlosti jízdy, na zasněženém po-
vrchu vozovky řízení svého vozidla, vyjela vpravo, kde na-
razila do stromu. Při nehodě utrpěl spolujezdec lehké zraně-
ní, se kterým byl převezen do nemocnice v Jičíně. Mezitím 
měla řidička co vysvětlovat. Nejenže ujela bez zaplacení 
benzínu, ale navíc měla na vozidle připevněné  jiné regis-
trační značky. Dále policisté zjistili, že není držitelkou 
oprávnění k řízení motorových vozidel. Celková škoda byla 
vyčíslena na 5 tisíc korun. 
 
V úterý 19. ledna se neskutečně drze zachoval řidič osob-
ního vozidla BMW s pražskou registrační značkou, který 
v dopoledních hodinách zaparkoval  na vjezdu do dvora 
rodinného domu v Ostroměři,  ze kterého si  předtím majitel 
poctivě vyházel sníh. Nakonec se řidič  k vozidlu vrátil a  
z místa před příjezdem hlídky odjel. 
 
V úterý 26. ledna se vloupal  během dne  dosud neznámý 
pachatel  do  budovy jedné z dílen v Domoslavicích. Uvnitř 
nejdříve vše řádně prohledal, a poté z různých míst odcizil  
pilu Black and Decker,  nabíječku na autobaterie,  gola sa-
du, různé kabely a další nářadí. Majitel vyčíslil celkovou 
škodu na částku nejméně 7 tisíc korun. Po pachateli pátrají 
hořičtí policisté, kteří případ šetří jako přečin krádeže. 
                                                                      
                                                                          (úprava red) 



OOORGANIZACERGANIZACERGANIZACE   AAA S S SPOLKYPOLKYPOLKY:::   
 
SDH OSTROMĚŘ 
 
Pohled do činnosti SDH. 
Sbor dobrovolných hasičů hodnotil svoji 
práci na valné hromadě, která se konala 
dne 4.12.2009 v zasedací místnosti hasič-
ské zbrojnice. 
Jednání se zúčastnil Zdeněk Valenta za 
okresní sdružení hasičů a ing. Tomáš Gab-
riel za obecní úřad. Jednání zahájil starosta 
sboru Jaroslav Kubinec a po zvolení po-
třebných pracovních komisí přednesl hod-
notící zprávu o činnosti sboru za uplynulé 
volební období. Pochválil členy za aktivitu 
a fyzickou pomoc při zajišťování technic-
kého zázemí pro sjezd rodáků v roce 2008 a následném 1. 
ročníku Ostroměřských slavností v roce 2009. Byla to ještě 
řada dalších akcí, na kterých hasiči odvedli dostatečný roz-
sah práce. V oblasti prevence je pro tuto oblast zaškolený 
nový funkcionář a je to i oblast , které se pro příští období 
musíme více věnovat. V oblasti represe byl počet zásahů 
pod normou. 
Díky vyčleněným prostředkům z rozpočtu OÚ se podařilo 
vybavit jedno výjezdové družstvo předepsanými ochranný-
mi pracovními prostředky. Ostatní členové budou vybavo-
váni postupně. Pokud jde o zásahovou techniku máme 
CAS 32, kterou postupně doplňujeme potřebnou výbavou. 
Pro dopravu mužstva je k dispozici DV 12-A30, kterou 
obec vlastní od roku 1981. Toto vozidlo již nesplňuje ná-
ročné limity pro použití a je třeba jej obměnit za moderněj-
ší. Jako rezervu máme vozidlo A21, které slouží  jako ma-
lé technické tažné vozidlo, včetně možné přepravy osob. 
Přenosné stříkačky PS 12 máme dvě, z nichž jedna je sou-
částí DVS 12, další je v soupravě tažné A 21. 
Ve své zprávě se dále zabýval možnostmi posílení členské 
základny, práci s dětmi a mládeží a posléze i finančním 
zabezpečením sboru. Součástí této valné hromady byly i 
nové volby funkcionářů. Do dalšího období byli zvoleni: 
 
Starosta sboru : Jaroslav Kubinec 
Velitel sboru   :    Ivo Stýblo 
Hospodář    :      Daniela Tučková 
Jednatel          : Lada Berná 
MTZ      :    Hana Horáková 
CO prevence  : Jaroslav Kvasnička 
Ženy, mládež : Pavel Muška 
Člen              : Miroslav Odvárko 
 
Kontrolní a revizní rada : Ilona Melichová, Hana Horáko-
vá, Andrea Římalová. 
Závěrem jednání přijato usnesení s určením konkrétních 
úkolů pro orgány i jednotlivé funkcionáře. 
 
Protože v pátek 19. února v místní sokolovně pořádáme 
hasičský ples, dovolujeme si Vás aktivní čtenáře Zpra-
vodaje tímto informovat a pozvat. 
        
                                                                        Výbor SDH 
                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SDH při pomoci obci při vyklízení sněhu….. 



 
                                            TĚLOCVIČNÁ  JEDNOTA SOKOL OSTROMĚŘ 
   
   

 
 plánované akce na I.pololetí 2010 

 
6.-7.2.    Soustředění aerobiku v ostroměřské sokolovně (žákyně) 
6.2.     Župní přebor ve florbalu – kat. nejml. žáci v Dolní Kalné 
13.2.     Župní seminář pro cvičitele ve Valdicích 
20.2.     Župní přebor ve florbalu  – kat. ml. žáci v Dolní Kalné 
1.3.     Valná hromada v Ostroměři - volby 
6.3.     Župní přebor ve florbalu – kat. dorostenci v Ostroměři 
20.3.     Maškarní rej pro děti (spolu s SDH Ostroměř) 
26.4.     Župní přebor ve všestrannosti – sportovní gymnastika a šplh (Hořice) 
5.5.     Župní přebor ve všestrannosti – atletika a plavání (Jičín) 
květen    Župní výlet žactva v Ostroměři (výlet po okolí, návštěva muzea, soutěže, hry, táborák) 
červen    Dětský den (Místní organizace) 
19.6. – 31.7. Letní kurz tance a společenské výchovy 
 
PŘIJĎTE SI S NÁMI ZACVIČIT  - CVIČEBNÍ HODINY 2010: 
 
STOLNÍ TENIS          pondělí  od 17 do 18.30 hod. (žactvo, dorost) 
 
FLORBAL  středa od 18 do 20 hod. (dorost) 
             čtvrtek od 16 do 18 hod. (žactvo) 
             pátek  od 18 do 20,30 hod. (st.žactvo+dorost) 
 
NOHEJBAL  úterý   od 18 do 20 hod. (muži) 
 
VŠESTRANNOST úterý  od 16 do 17 hod. (předškolní děti) 
             úterý  od 17 do 18 hod. (žactvo) 
 
AEROBIK  čtvrtek od 18 do 19.30 hod. (žákyně a dorostenky) 
             pondělí od 19 do 20.30 hod. (ženy) – STEP + dance AE 
             čtvrtek od 19.30 do 20.30 hod. (ženy) – STEP + dance AE 
 

ROZPIS LEKCÍ  LETNÍHO TANEČNÍHO KURZU 2010: 

1. lekce sobota    19.06.2010   18.30 hod. 
2. lekce  sobota    26.06.2010    18.30 hod. 
3. lekce  středa    30.06.2010    18.30 hod. 
4. lekce  sobota    03.07.2010    18.30 hod. 
1. prodloužená  středa    07.07.2010    18.30 hod. 
5. lekce sobota    10.07.2010    18.30 hod. 
6.lekce středa    14.07.2010    18.30 hod. 
2. prodloužená sobota    17.07.2010    18.30 hod. 
7. lekce  středa    21.07.2010    18.30 hod. 
8. lekce neděle    25.07.2010    18.30 hod. 
3. prodloužená úterý    27.07.2010    18.30 hod. 
9. lekce  čtvrtek    29.07.2010    18.30 hod. 
VĚNEČEK sobota    31.07.2010    19.00 hod. 
 
O dalším dění naší jednoty vás informujeme na našich webových stránkách www.ostromer/sokol.cz  . 
         
 
                                         VÝBOR T.J.SOKOL OSTROMĚŘ 



 
3. ročník silvestrovského nohejbalového tur-
naje 
 
V neděli 27. prosince 2009 se v ostroměřské sokolov-
ně konal třetí ročník Silvestrovského nohejbalového 
turnaje neregistrovaných. Turnaje se zúčastnilo cel-
kem 21 nohejbalistů, což znamená rekordní účast v 
historii turnaje. Hráči byli nejdříve rozlosováni do 
trojic. Poté každé družstvo s každým sehrálo vzájem-
né utkání. Ani v jednom utkání nenašli vítězové: 
Kašperek, Novotný, Splítek, přemožitele a zaslouženě 
celý turnaj vyhráli. Potěšila také větší účast mladších 
ročníků. Nohejbalisté průběžně doplňovali energii 
točeným pivem z Restaurace na Nádraží a Baliharo-
vými klobáskami. 

Fotografie najdete na: www.ostromer.cz/sokol 
 
Pořadí: 
1. místo: Kašperek Jan, Novotný Dušan, Splítek To-
máš, 2. místo: Bílek Aleš, Bílek Marcel, Římal Mar-
tin, 3. místo: Chvála Jan, Michálek Pavel, Šubrt Ivan, 
4. místo: Pouba Jan, Rubín Tomáš, Rychtera Zdeněk, 
5. místo: Bidlo Filip, Novák Jan ml., Tulka Martin, 6. 
místo: John, Melaga, Novák Jan st., 7. místo: Kracík 
Petr, Tomeš Jaroslav, Vávra Miloš. 
 
 

4. ročník vánočního turnaje ve stolním tenisu 
 
Dne 12. prosince se v Ostroměři uskutečnil 4. ročník 
vánočního turnaje ve stolním tenisu. V sále sokolovny 
TJ Sokol Ostroměř se představilo celkem 28 stolních 
tenistů v sedmi kategoriích. Nejmladšímu účastníkovi 
(Martin Jirásek) bylo teprve 8 let a nejstaršímu (Tibor 
Gerši) 68 let. Hrálo se ve skupinách každý s každým. 
O konečném pořadí rozhodl počet bodů, případně 
skóre setů a vzájemné zápasy. Kategorie mužů: 16-18 
let, 19-38 let a nad 39 let, byly pro větší atraktivnost 
spojeny a hrálo se vyřazovacím způsobem. V hlavní 
kategorii 19 až 38 let, a také celkově, zvítězil suve-

rénním způsobem Martin Jirásek před Ondřejem Her-
mochem a třetím Liborem Novotným. Nejvíce zábavy 
přinesla opět „smíšená“ čtyřhra, kdy jednotlivé dvojice 
k sobě byly vylosovány. Po celou dobu turnaje pro 
soutěžící a diváky zajišťovali členové Tělocvičné jed-
noty Sokol Ostroměř. Velký dík patří také našim spon-
zorům: Potraviny Bidlo, ELDOS Chudoba, KUBIŠTO-
VY hořické trubičky, Řeznictví Balihar, Čerpací stani-
ce SHELL Ostroměř a Obec Ostroměř. 
 
Více fotografií na: www.ostromer.cz/sokol 
 
Pořadí: 
 
Dívky do 17 let: 1. Pavlína Košková, 2. Markéta Mu-
sílková, 3. Bidlová Linda, 4. Lenka Knapová, 5. Pavlí-
na Velichová (všichni Ostroměř). 
Ženy nad 18 let: 1. Vladimíra Košková, 2. Ilona Veli-
chová, 3. Lada Vávrová (všichni Ostroměř). 
Chlapci do 10 let: 1. Martin Jirásek (Valdice),  
2. Adam Novotný, 3. Vladimír Koška (oba Ostroměř). 
Chlapci 11–15 let: 1. Vojtěch Vávra (Ostroměř), 2. 
Antonín Weber (Hořice), 3. Dominik Miškář, 4. Martin 
Tulka (oba Ostroměř). 
Dorost 16–18 let: 1. Jan Vávra, 2. Jan Novák, 3. Filip 
Bidlo (všichni Ostroměř). 
Muži 19–38 let: 1. Martin Jirásek (Valdice), 2. Ondřej 
Hermoch (Podhorní Újezd a Vojice), 3. Libor Novot-
ný, 4. Martin John (oba Ostroměř). 
Muži nad 39 let: 1. Přemysl Hermoch (Podhorní 
Újezd a Vojice), 2. Tibor Gerši (Bašnice), 3. Miroslav 
Vobořil, 4.-5. Milan Šeps (Podhorní Újezd a Vojice) -
Jan Novák (Ostroměř), 6. Miloš Vávra (Ostroměř). 
Čtyřhra: 1. Weber/Vobořil, 2. Miškář/Novotný L., 3. 
Tulka/Vávra J., 4. Velichová/Šeps, 5.-6. Košková P./
Vávra V., Novotný A./Bidlo, 7-8. Hermoch P./Jirásek 
M. ml., Musílková/Hermoch O., 9-12. Koška/Jirásek 
M. st., Vávrová/Novák J. ml., Knapová/Košková V., 
Velichová P./Novák J. st., 13. Bidlová/Vávra M. 
   
   



Florbalový oddíl T.J. SOKOL Ostroměř 

V naší sokolovně jsme uspořádali župní přebor ČOS 
(České obce sokolské) ve florbalu. Hrálo se systémem 3+1 
na velké branky. 
 
Do turnaje pořádaného 16. ledna 2010 v kategorii junioři 
19-21 let se přihlásilo šest týmů. 
Zápasy byly zajímavé, bojovalo se urputně o každý míč, 
někdy i tvrdě. Rozhodčí dokázali emoce hráčů udržet na 

uzdě, takže jiskření mezi soupeři v některých zápasech 
bylo jen přirozeným jevem v touze po vítězství. Vážnější 
zranění se až na nějaké modřiny a škrábnutí všem vyhnula. 
Vítězně, až na remízu v posledním zápase, turnajem kráčel 
tým T.J. Sokol Ostroměř A a obsadil tak první místo. Dru-
hé místo T.J. Sokol Ostroměř B, třetí TJ Podhorní Újezd, 
čtvrté TJ Stružinec, páté SZeŠ Hořice a šesté místo Modrý 
Jičín. 
Na závěr byl vyhodnocen nejlepší střelec Milan Valalik 
z T.J. Sokol Ostroměř A s 21 góly (na třetím místě Jan 
Vávra z Ostroměře B s 15 góly) a nejlepší brankář Libor 
Gabriel také z týmu T.J. Sokol Ostroměř A. 
Za naše týmy nastoupili: Filip Bidlo, Libor Gabriel, Martin 
Procházka, Milan Valalik, Marek Varga, 
a za tým B dorostenci: Adam Bílek, Lukáš Černý, Václav 
Fišar, Jan Novák, Martin Tulka a Jan Vávra. 
 
Právo účasti v přeboru ČOS v květnu 2010 v Praze si 
z našich družstev zajistilo prvenstvím v turnaji jen druž-

stvo juniorů. 
 
                                            Za oddíl florbalu Miloš Vávra 
   
   
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
   
Akce KČT Ostroměř 

 
V pátek 22. ledna 2010 proběhla 
v Místním kulturním středisku 
v Ostroměři výroční členská schůze místního KČT. Obdob-
ně jako v předcházejících letech klub tvoří přibližně 30 čle-
nů. V programu jednání bylo zhodnocení uskutečněných 
akcí za minulý rok 2009, např. proběhlo 50 jednodenních 
sobotních či nedělních výletů do okolí, pochod a cyklotrasa 
Krajem Eduarda Štorcha za účasti 198 turistů a 76 cyklotu-
ristů. Zároveň se zhodnotilo turistické značení, kdy v roce 
2009 došlo k obnově značení zelení barvy z Ostroměře do 
Lázní Bělohradu a  na letošní rok je naplánována obnova 
červeného značení z Konecchlumí na Libín a dále do Hořic. 
Tradiční, letošní již 35. ročník pochodu Krajem Eduarda 
Štorcha spolu s nabídkou cyklotras proběhne v sobotu 22. 
května 2010. Na některou sobotu v měsíci září je opět 
v plánu jednodenní autobusový zájezd po krásách naší vlas-
ti. 
Po schůzi následovalo promítání diapozitivů z Porýní a Ba-
vorska v podání cestovatele a poutavého vypravěče Pavla 

Bičiště z Hořic. Akce se zúčastnilo přibližně 40 návštěvní-
ků, kteří vydrželi 1,5 hodiny sledovat záběry z měst, vesnic 
a hor Německa, které Pavel poznal s cestovní kanceláří 
Hoška-Tour z Lázní Bělohradu. 
Vážení občané, pokud jste navštívili nějaká krásná místa, 
budeme rádi, když se s námi také  podělíte o vaše záběry a 
zážitky. Zároveň vás rádi uvidíme na našich turistických 
a cestovatelských akcích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KČT Ostroměř 



   
Klub českých turistů Ostroměř v roce 2009 
 
Aktivní činnost našeho KČT: 
Nejprve čísla : uskutečněno bylo 50 výletů a dálkových 
pochodů ,většinou o víkendech. Z 53 týdnů v roce je to 
úctyhodný počet.  Celkový počet km za tyto pochody byl 
664 km. 
Již tradičně největší počet cest vedl do Českého ráje, Pod-
krkonoší , Krkonoš, Jizerských hor, Podorlicka.  Cesty nás 
zavedly také na místa, která byla ,(alespoň pro některé) 
novinkou.  Příkladem jsou třeba Broumovské skály 

(Hvězda), přírodní park Orlice. 
Líbil se nám také každoroční výlet do Prahy. Kdo si myslí 
že Prahu zná, zjistí, že je na omy- lu. O tom nás vždy pře-
svědčí pan Dr.V.Němec, který nás provede zajímavými  
(pro nás neznámými) kouty Prahy s odborným výkladem.  
Rádi navštěvujeme turistické lahůdky – rozhledny. K dříve 
navštíveným přibyla loňského ro-ku otevřená nová roz-
hledna na Hnědém vrchu  a rozhledna Kozinec. 
Občas jsme zabloudili, nebo jen změnili cíl našeho putová-
ní a objevili nové možnosti a za- jímavosti přírodní i histo-
rické. Příkladem může být třeba městečko Úpice, kde jsme 
navští- vili místní muzeum, kde byla výstava starého cuk-
rářského řemesla a cukráren ,nebo skanzen v Přerově 
n.Labem. 

Na našich cestách jsme potkali mnoho starousedlíků, kteří 
nám ochotně poradili cestu a upozornili na místní zajíma-
vosti . 
Velkou oblíbenost si získaly výlety, které jsme nazvali  „ 
Kam značky nevedou“. Tyto vymýšleli a vedli hlavně pan 

ing.S.Vojtíštek  a p. F.Kaválek. Výlety do Krkonoš tradičně 
pláno-  vala a vedla  p.H.Kvasničková.  I tady nás mnohdy  
čekalo příjemné překvapení – nám ne-  známé rostliny, stro-
my,  krásné květiny , o kterých jsme dostali odborné infor-
mace od  p.S.Svobody , a to i s latinskými názvy.  Objevili 
jsme  starobylá Boží muka, kamenné kříže, nově opravené 
kapličky – třeba kaple Narození páně s krásnou ruční mal-
bou. ( Mohli jste  vidět fotografii ve skříňce KČT s přáním 
k vánočním svátkům). 
Zúčastnili jsme se také 6-ti dálkových pochodů pořádaných 
jinými KČT – N.Paka, Jičín, Lomnice n.P.,  Hořice v P.,  
ale také Čelákovice a Lišný. 
Náše organizace pořádala již 34. ročník dálkového pochodu 

Krajem E.Štorcha a celodenní autobusový výlet na 
Frýdlantsko.  Obojí bylo velice úspěšné, podrobnosti byly 
uvedeny na jiných místech. 
K plánu činnosti na tento rok (2010): 
Budeme vycházet z písemných i ústních návrhů našich čle-
nů. Velmi oblíbené jsou výlety „Kam značky nevedou“.  
Scházet se budeme každý týden s výjimkou svátků, které 
raději trávíme s rodinami.  V loňském roce se osvědčila 
kombinace dopravy vlak-autobus  , ať již do Krkonoš, nebo 
třeba do Miletína, kam se vlakem nedostaneme. 
Máme v plánu více navštěvovat Rychnovsko, Liberecko a 
zúčastnit se několika pochodů KČT z našeho okolí. Tam se 
nám osvědčilo přizpůsobit si trasu tak, abychom nechodili 
stále stejnými cestami. 
Samozřejmostí již je celodenní autobusový výlet, tentokrát 
zatím vítězí návrh na Křivoklát-sko , Konopiště  a  
35.ročník dálkového pochodu Krajem E.Štorcha. 



   
Jestliže máte rádi přírodu a rádi chodíte pěšky , přijď-
te  mezi nás. Nemusíte být členy KČT, 
stačí si přečíst náš měsíční plán ve skříňce, vzít si 
dobré boty, dobrou náladu a můžeme 
vyrazit.                                                                                                                    
                                                              Eva Jeřábková 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 



IIINZERCENZERCENZERCE   
                                                                     ŽALUZIE SEDLÁKŽALUZIE SEDLÁKŽALUZIE SEDLÁK   

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová 
a dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lame-
lové dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové 
s polyuretanovou výplní. Montáž originálních zastínění do 

střešních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Ko-

berců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

********** 
Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, 
dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíje-
ní kreditu mobilních operátorů přes on-line terminál Saz-
ky. Sportka, šťastných deset, keno…, předprodej vstupe-

nek a mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 
12:30-16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 
********** 

Masérské, rekondiční a regener. služby 
Iva Uherková, T. G. Masaryka, Ostroměř 

*Klasická masáž částečná 
*Klasická masáž celková 
*Manuální lymfodrenáž 

tel. 493 691 670 mob. 604 449 883 

Pracovní doba dle objednání klienta 

Zdravotní masáže 
 

********** 
Instalatér Jaroslav Kraus 

 
        Montáže a opravy :   
                    * ústředního topení 

* rozvody a kanalizace 
                            * koupelny a sanitární technika 

 
                 tel. 602 246 684 

                                       Spojovací 399,Ostroměř 
 

************* 
PETR UHEREK—KOVOSIL zámečnictví, zakázková 

kovovýroba, práce s nerez ocelí 
TGM 283 

507 52, Ostroměř 
mob. 736 705 820 

                            *************** 
            Miroslav a Marta Vobořilovi    
          
   Vedení a zpracování daň. Evidence a podvoj.účetnictví 
       Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy   
                   
                  Pořizování nahrávek v nahrávacím studiu 
    Výroba hudebních spotů a  reklam, hudba na zakáz ku 
                     mob. 603 806 683,   603 207 344   
           

                    
                   NÁBYTEK NĚMEC       
                    Obchodní dům Jednota  
                            Zahradní 390 
                        507 52, Ostroměř 
       po-pát. 9,00– 11,30  12,30 –17,00 hod. 
                  sob. 8,00– 11,00 hod.      
                  WWW.nabyteknemec.cz 
   E-Mail : info@nabyteknemec.cz  Mob .773 100 116 

 
************** 

PETR UHEREK—PNEUSERVIS 
 

Nádražní ul.– objekt fi.Paliva Gabriel 
       po – pá : 7,00 -    16,00 hod. 
              so :  8,00  -  12,00 hod. 

Mimo provozní dobu volejte : mob. 605 269 472 
 

********** 
 

HANA HORÁKOVÁ  
*Čistírna oděvů 
* Krejčovství 
*Praní a mandlování 
*Čištění peří 
*Šití dek, polštářů a spacáků 
* Výrobky z peří AKCE : do 31.3.2010 sleva 20% 
                
Otevírací doba : Po,Út, St   15-17 hod. 
Telefon 493 691 449  

 
                                     ************ 
 
MOŠTÁRNA KAREŠOVI 
Zahajujeme provoz moštárny.  
Cena za moštování je 3 Kč/kg ovoce.  
Ovoce vám vylisujeme pouze do vlastních nádob.  
 
Kateřina Karešová 
Hradišťská 331, Ostroměř 
tel. 776 86 22 32 
www.karesova-bio.eu 
       
                                ************* 
 
       PETR KOUDELKA—  kovoobráběčství 
broušení nožů, hoblovacích nožů,  
                              řetězů do motorových pil 
           Bílsko 38, 508 01 Hořice, mob. 605 965 784 
                               
                                      ************** 
               
 
 
 
 
                                         



Omalovánka pro děti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Něco pro lepší náladu……... 

  
Inzerát s nabídkou práce: Jste mladý, vzdělaný, zkušený a 
komunikativní? Jste připravený pracovat s plným nasazením? 
Chcete vydělávat 90 tisíc měsíčně a při své práci cestovat po 
celém světě? Pokud ano, nemáme o vás zájem! My hledáme 
metaře!     

Murphyho zákony: 
 
Za každým velkým problémem je jeden malý, který bojuje o 
to, aby si otevřel cestu. 
 
Jestliže se pokoušíš zatlouci do zdi hřebík a on ti upadne na 
zem, neztrácej čas hledáním, protože ho nenajdeš. Jednoduše 
si zuj jednu botu a sundej ponožku, potom šlápni náhodně na 
jakékoliv místo pokoje (bez ohledu na to, jak je velký). Hřebík 
najdeš tam. 
 
Osoba s nejmenšími znalostmi má obvykle nejvíce co říci. 
 
Poslední člověk, kterého z podniku vyhodili, bude ten, kdo 
může za to, že jde všechno špatně... dokud nevyrazí někoho 
dalšího. 
 
V roce, kdy se konají volby, žádný politik nemluví o daních. 
 
Šedesátidenní záruka vám zaručuje, že se výrobek pokazí 61. 
den po zakoupení. 
 
Je snazší dělat blbé otázky, než opravovat blbé chyby. 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 20. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK 

TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplat-

né: Obecní úřad Ostroměř. 

 


